

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

جعفر امیری  
۲۶ مارچ ۲۰۲۲

## ده نکته قابل تعامل در رابطه با جنگ روسیه و اوکراین!

- ۱ - وقتی هر دو طرف درگیر این جنگ هم دیگر را به فاشیست بودن یا حمایت از فاشیزم متهم می‌کنند، یعنی این که به شما هشدار می‌دهند در هیچ طرف آن جنگ قرار نگیری.
- ۲ - وقتی ارتش یک کشور امپریالیستی به هر بهانه‌ای یک بار دست به بمب باران اتمی و کیمیایی شهرها و مناطق مسکونی کشور دیگری زده است، برای استفاده بار دوم هم حتماً بهانه‌ای پیدا می‌کند. برای استفاده از بمب‌های چند تنی و خوشه‌ای که دیگر احتیاج به بهانه هم نیست.
- ۳ - وقتی تمام کشورهای درگیر این جنگ و حامیان جنگ هیچ کدام پرونده پاک و شرافتمندانه‌ای در رابطه با دفاع واقعی از حقوق بشر ندارند و هر کدام در مقاطع مختلف تاریخی در طی صد سال اخیر، به خصوص دو دهه گذشته بارها در آسیا، آفریقا، اروپا، و بخش‌های مختلف امریکای (لاتین، جنوبی مرکزی و و)، و مهم‌تر از همه در کشورهای خود گاه دست به نقض حقوق بشر و حقوق شهروندی زده‌اند و می‌زنند، دفاع امروز آنان از بشر و حقوق نداشته‌اش غیر قابل باور است.
- ۴ - تجمع کنونی برخی از این کشورها در یک طرف و تجمع تعدادی دیگر در طرف مقابل فی‌الواقع یک خطر بالقوه است، که با در اختیار داشتن تسلیحات مرگبار و بمب‌های اتمی و میکروبی هر گاه به فعل تبدیل شود، امکان برپایی جنگ جهانی دیگری را خواهد داشت، که هست و نیست ساکنین "دهکده جهانی" را تهدید می‌کند، مگر این که نیروی سومی از این فاجعه جلوگیری کند؛ اراده و اتحاد بین‌المللی طبقه کارگر در تمام کشورها و همبستگی خلق‌های جهان، می‌تواند قوی‌ترین نیروی بازدارنده جنگ‌های ظالمانه امپریالیستی و ارتجاعی باشد!
- ۵ - در تمام جنگ‌ها در عرصه تبلیغات رسانه‌ای و پروپاگاندای سیاسی تمام عناصر درگیر جنگ ضمن مظلوم نمایی، سعی در ادعای حق به جانب بودن خود را دارند، اکثریت مردم را طرفدار خود جا می‌زنند، خود را برنده و قهرمان جنگ معرفی می‌کنند. شنونده اما باید عاقل باشد.
- ۶ - بسیاری از واقعیت‌ها در جنگ‌ها، مخفی نگه داشته می‌شوند، هم چنان که بسیاری از سیاست‌ها و عوامل بروز و ادامه و پایان جنگ سری و مخفی هستند، پس کسانی که بدون داشتن اطلاع و اثق از پشت صحنه جنگ، تمام قد و با تعصب از این یا آن طرف جنگ حمایت و جانبداری می‌کنند، علی‌رغم نیت خوب و انسانگرانه‌ای، که ممکن است داشته

باشند، ولی کار درستی نمی‌کنند؛ زیرا در فردای پس از جنگ و رو شدن یک حداقلی از حقایق حتماً پشیمان می‌شوند و ای بسا کلاً از انسانیت سرخورده و ناامید گشته و تهی از انگیزه شده و به چرخ عذاب و مذمت تاریخ گرفتار شوند.

۶ - کم نبودند فرماندهان، سربازان، افسران و خلبانانی، که پس از جنگ‌های امپریالیستی و اتجاعی و پی بردن به مقاصد و ماهیت شوم و ضد بشری آن‌ها دچار روان پریشی شدند و برخی‌ها به علت عدم تحمل خود، خودکشی کرده‌اند، خبرهای سربازان برگشته از جنگ ویتنام، عراق و افغانستان و ... را حتماً شنیده‌اید و فلم‌های صحنه‌های دلخراش خود سوزی‌های بسیجی‌های معلول جنگ ارتجاعی ایران و عراق را جلو بنیاد شهید در تهران نیز حتماً دیده‌اید .

۷ - جنگی را که دیگران بدون اطلاع و نظر و منافع ما، شروع می‌کنند و دامن می‌زنند و هم چنین بدون اطلاع ما هم به صلح دوستی با هم می‌رسند، چرا ما باید موافق یا مخالف یکی از طرفین آن باشیم؟ حق مسلم و طبیعی ما مخالفت و شرکت نکردن در جنگ و کوشش برای توقف فوری آن است .

۸ - اروپای غربی زایشگاه فاشیسم است، المان، ایتالیا، اتریش، پولند و تا حدودی اوکراین و و و گهواره رشد این پدیده شوم و ضد انسانی بوده است و کماکان نیز هست، شاهد بی شک و شبهه آن جنگ اول و دوم جهانی است، که از جامعه انسانی میلیون‌ها قربانی گرفته است، بدون شرکت فعال و جانفشانی شرق، این غول در جنگ دوم به زانو در نمی‌آمد و تسلیم نمی‌شد. با فرو پاشی اردوگاه مثلث شرقی سلول‌های زنده مانده آن غول بار دیگر در اروپای غربی مدتی است سر برداشته، تا این بار شرق را تمام و کمال ببلعد و انتقام شکست قبلی را بگیرد و برود برای تک قطبی کردن و کد خدائی "دهکده جهانی"، که البته بعید به نظر می‌رسد.

۹ - جنگ یک شبه اتفاق نمی‌افتد و یک روزه هم به پایان نمی‌رسد، برای کسانی که با علم مبارزه طبقاتی آشنائی دارند، که یکی از پیچیده‌ترین علوم عصر ماست، ماهیت این گونه جنگ‌ها تا حدود زیادی روشن است، جنگ‌های امپریالیستی و ارتجاعی محصول عمدتاً تضاد طبقاتی است، یعنی تضاد کار و سرمایه، جهان امروز ما کاملاً زیر سیطره نظام سرمایه‌داری است، غول‌های بزرگ این مناسبات نیز با هم رقابت و تضاد دارند، که همواره هم با بحران‌های ادواری در درون خود مواجه هستند، برای حل این بحران‌ها و تنگ کردن میدان فعالیت رقیب و محدود کردن حوزه تحت نفوذ هم دیگر، بی‌کار نمی‌نشینند، دائم در جنگ‌اند به قول خودشان گاه جنگ سرد، گاه جنگ گرم و به قول من گاه هم ممکن جنگ ولرم با هم داشته باشند!!

۱۰ - وظیفه ما مخالفت با این جنگ امپریالیستی و ارتجاعی روسیه و اوکراین است، هر راه کاری که بتواند به قطع فوری این جنگ کمک کند، باید از آن استفاده شود و مورد حمایت قرار بگیرد، جلو هر گونه ایجاد تشنج و دخالت قدرت‌های سیاسی - نظامی دولت‌های دیگر باید گرفته شود، به خصوص گسترش پیمان نظامی ناتو و پذیرش عضو جدید در آن، باید بدون قید و شرط متوقف شود، هر گونه گرایش نژاد پرستانه و فاشیستی در لایه لای این جنگ باید افشاء و شدیداً مورد مخالفت و محدودیت قرار بگیرد، زیرا ساکنان "دهکده جهانی" صدمات سنگین و جبران ناپذیری را که بشر از دو جنگ جهانی و فاشیسم و از این گونه جنگ‌ها خورده‌اند و می‌خورند، غیر قابل جبران است و جنایات اتفاق افتاده در آن‌ها را هرگز نه می‌بخشند و نه فراموش می‌کنند.

نابود باد سیاست‌ها و جنگ‌های ویرانگر امپریالیستی و اتجاعی!

ارتش روسیه بلافاصله باید به مرزهای قبل از تجاوز به اوکراین برگردد!

ناتو باید منحل یا حداقل در حال حاضر به اعضای اولیه خود محدود شود!

زنده باد صلح و برابری و آزادی تمام خلق‌های جهان!

نظام کنونی جهان نظم برده‌داری نوین سرمایه‌داری است!

رهائی انسان در گرو گسستن زنجیر استثمار و برقراری سوسیالیسم است!

پس: یا برده داری یا سوسیالیسم!

جعفر امیری

۲۰۲۳/۲۴